ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от  12.08.201    №  355-р

г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства

спорта Республики Тыва за 2022 год

и о приоритетных направлениях

деятельности на 2023 год

В целях реализации Послания Главы Республики Тыва Верховному Хуралу

(парламенту) Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней поли-

тике на 2023 год «Сохранение и укрепление традиционных ценностей: труд, семья,

сплоченность» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию министра спорта Республики Тыва

Монгуша С.Р. об итогах деятельности Министерства спорта Республики Тыва за

2022 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министерства

спорта Республики Тыва на 2023 год:

1) реализацию Послания Главы Республики Тыва Верховному Хуралу (парла-

менту) Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на

2023 год «Сохранение и укрепление традиционных ценностей: труд, семья, спло-

ченность»;

2) реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по достижению увели-

чения доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спор-

том, в Республике Тыва на 2023 год в соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъек-

2

тов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации»;

3) развитие спортивной инфраструктуры;

4) реализацию регионального проекта «Спорт – норма жизни» национального

проекта «Демография»;

5) реализацию федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)».

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритетных

направлений деятельности Министерства спорта Республики Тыва на 2023 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва

от 21 апреля 2022 г. № 223 «Об итогах деятельности Министерства спорта Респуб-

лики Тыва за 2021 год и о приоритетных направлениях деятельности на 2022 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

         от  12.08.201              №  355-р

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений

деятельности Министерства спорта Республики Тыва на 2023 год

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемые результаты

1. Реализация Послания Главы Республики Тыва Верховному Хуралу (парламенту)

Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на 2023 год

«Сохранение и укрепление традиционных ценностей: труд, семья, сплоченность»

1.1. Создание организационного комитета по

подготовке и проведению республиканской

спартакиады между муниципальными образо-

ваниями Республики Тыва по видам спорта сре-

ди различных групп и возрастных категорий на-

селения «I летняя спартакиада Республики Ты-

ва»

I квартал Министерство спорта Республики

Тыва

постановка основных целей и задач проекта, а

также утверждение порядка и последовательно-

сти необходимых стадий его реализации

1.2. Разработка плана мероприятий («дорожной

карты») по подготовке и проведению республи-

канской спартакиады между муниципальными

образованиями Республики Тыва по видам

спорта среди различных групп и возрастных ка-

тегорий населения «I летняя спартакиада Рес-

публики Тыва»

I квартал Министерство спорта Республики

Тыва

постановка основных целей и задач проекта, а

также утверждение порядка и последовательно-

сти необходимых стадий его реализации

1.3. Проведение республиканской спартакиады

между муниципальными образованиями Рес-

публики Тыва по видам спорта среди различных

групп и возрастных категорий населения «I лет-

няя спартакиада Республики Тыва»

апрель-июль  Министерство спорта Республики

Тыва, органы местного самоуправ-

ления (по согласованию), РГБУ

«Центр спортивной подготовки

сборных команд Республики Тыва»,

доведение к концу 2023 года до 56 процентов до-

ли граждан, систематически занимающихся фи-

зической культурой и спортом, в Республике Ты-

ва от общего количества населения Республики

Тыва в возрасте от 3 до 79 лет

2

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемые результаты

ГБУ «Управление спортивными

мероприятиями и хозяйственной

деятельности Министерства спорта

Республики Тыва», подведомствен-

ные учреждения Министерства

спорта Республики Тыва

2. Реализация плана мероприятий («дорожной карты») по достижению увеличения доли граждан, систематически занимающихся

физической культурой и спортом в Республике Тыва, на 2023 год в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

«Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной

власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»

2.1. Реализация мероприятий Единого кален-

дарного плана спортивных официальных спор-

тивно-массовых и физкультурно-оздорови-

тельных мероприятий Республики Тыва на 2023

год

в течение

года

Министерство спорта Республики

Тыва, РГБУ «Центр спортивной

подготовки сборных команд Рес-

публики Тыва», ГБУ «Управление

спортивными мероприятиями и хо-

зяйственной деятельности Мини-

стерства спорта Республики Тыва»,

подведомственные учреждения

Министерства спорта Республики

Тыва

доведение к концу 2023 года до 56 процентов до-

ли граждан, систематически занимающихся фи-

зической культурой и спортом, в Республике Ты-

ва от общего количества населения Республики

Тыва в возрасте от 3 до 79 лет

2.2. Обеспечение участия спортсменов Респуб-

лики Тыва в межрегиональных, всероссийских,

международных соревнованиях и тренировоч-

ных мероприятиях

в течение

года

Министерство спорта Республики

Тыва, РГБУ «Центр спортивной

подготовки сборных команд Рес-

публики Тыва», ГБУ «Управление

спортивными мероприятиями и хо-

зяйственной деятельности Мини-

стерства спорта Республики Тыва»

увеличение количества членов сборных команд

России до 130 человек

2.3. Реализация проекта «Общественный тре-

нер»

в течение

года

Министерство спорта Республики

Тыва, Министерство труда и соци-

альной политики Республики Тыва,

подведомственные учреждения

Министерства спорта Республики

доведение к концу 2023 года до 56 процентов до-

ли граждан, систематически занимающихся фи-

зической культурой и спортом, в Республике Ты-

ва от общего количества населения Республики

Тыва в возрасте от 3 до 79 лет;

3

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемые результаты

Тыва доведение к концу 2023 года 15 процентов доли

граждан старшего возраста (женщины 55-79 лет,

мужчины 60-79 лет), систематически занимаю-

щихся физической культурой и спортом

3. Развитие спортивной инфраструктуры

3.1. Реализация губернаторского проекта «Гнездо орлят» («Эзирлернин уязы»)

3.1.1. Отбор и подписание соглашений о взаи-

модействии с муниципальными образованиями-

участниками губернаторского проекта «Гнездо

орлят» («Эзирлернин уязы»)

до 15 марта Министерство спорта Республики

Тыва, органы местного самоуправ-

ления (по согласованию)

заключение 11 соглашений о взаимодействии с

муниципальными образованиями – участниками

губернаторского проекта «Гнездо орлят» («Эзир-

лернин уязы»)

3.1.2. Передача строительных материалов для

строительства малых спортивных залов

до 31 июля Министерство спорта Республики

Тыва

предоставление строительных материалов 11 му-

ниципальным образованиям – участникам губер-

наторского проекта «Гнездо орлят» («Эзирлер-

нин уязы»)

3.1.3. Завершение строительства малых спор-

тивных залов на территориях сельских поселе-

ний муниципальных образований – участников

губернаторского проекта «Гнездо орлят»

(«Эзирлернин уязы»)

до 30

декабря

Министерство спорта Республики

Тыва, органы местного самоуправ-

ления (по согласованию)

введение в эксплуатацию малых спортивных за-

лов в 11 сельских поселениях Республики Тыва

3.2. Строительство модульного спортивного зала ангарного типа

3.2.1. Отбор и подписание соглашения о взаи-

модействии с муниципальным образованием-

участником

до 15 марта Министерство спорта Республики

Тыва, орган местного самоуправле-

ния (по согласованию)

заключение соглашения о взаимодействии с му-

ниципальным образованием – участником строи-

тельства модульного спортивного зала ангарного

типа

3.2.2. Передача строительных материалов для

строительства модульного спортивного зала ан-

гарного типа

до 30 апреля Министерство спорта Республики

Тыва

предоставление строительных материалов муни-

ципальному образованию – участнику строитель-

ства модульного спортивного зала ангарного ти-

па

3.2.3. Завершение строительства модульного

спортивного зала ангарного типа на территории

сельского поселения муниципального образова-

ния

до 30

 августа

Министерство спорта Республики

Тыва, орган местного самоуправле-

ния (по согласованию)

введение в эксплуатацию модульного спортивно-

го зала ангарного типа в сельском поселении

Республики Тыва

4

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемые результаты

3.3. Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Шагонаре

3.3.1. Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса в г. Шагонаре

1 апреля Министерство спорта Республики

Тыва, ГБУ «Управление спортив-

ными мероприятиями и хозяйст-

венной деятельности Министерства

спорта Республики Тыва»

начало строительства физкультурно-оздорови-

тельного комплекса в г. Шагонаре

3.3.2. Завершение строительства физкультурно-

оздоровительного комплекса в г. Шагонаре

до 30 декаб-

ря

Министерство спорта Республики

Тыва, ГКУ Республики Тыва «Гос-

стройзаказ», администрация г. Ша-

гонара (по согласованию)

ввод в эксплуатацию физкультурно-оздорови-

тельного комплекса в г. Шагонаре

3.4. Монтаж двух плоскостных сооружений с игровой площадкой и антивандальными столами для тенниса и шахмат в г. Кызыле

3.4.1. Монтаж двух плоскостных сооружений с

игровой площадкой и антивандальными стола-

ми для тенниса и шахмат

до 30 сен-

тября

Министерство спорта Республики

Тыва, ГБУ «Управление спортив-

ными мероприятиями и хозяйст-

венной деятельности Министерства

спорта Республики Тыва»

осуществление монтажа 2 плоскостных сооруже-

ний с игровой площадкой и антивандальными

столами для тенниса и шахмат на территории г.

Кызыла

4. Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни» национального проекта «Демография»

4.1. Создание и модернизация объекта спортив-

ной инфраструктуры региональной собственно-

сти (муниципальной собственности) для заня-

тий физической культурой и спортом

до 25 декаб-

ря 2023 г.

Министерство спорта Республики

Тыва, Министерство строительства

Республики Тыва, ГКУ Республики

Тыва «Госстройзаказ»

завершение строительства коробки Спортивно-

культурного центра, пгт. Каа-Хем Кызылского

кожууна

4.2. Приобретение спортивного оборудования и

инвентаря для приведения организаций спор-

тивной подготовки Республики Тыва в норма-

тивное состояние

в течение

года

Министерство спорта Республики

Тыва, Министерство Республики

Тыва по регулированию контракт-

ной системы в сфере закупок

поставка нового спортивного оборудования и ин-

вентаря в 4 спортивные школы олимпийского ре-

зерва

4.3. Государственная поддержка спортивных

организаций, осуществляющих подготовку

спортивного резерва для спортивных сборных

команд, в том числе спортивных команд Рос-

сийской Федерации

в течение

года

Министерство спорта Республики

Тыва, РГБУ «Центр спортивной

подготовки сборных команд Рес-

публики Тыва»

организациям, входящим в систему спортивной

подготовки, оказана государственная поддержка

5

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные за исполнение Ожидаемые результаты

4.4. Оснащение объектов спортивной инфра-

структуры спортивно-технологическим обору-

дованием

в течение

года

Министерство спорта Республики

Тыва, органы местного самоуправ-

ления

поставка комплектов спортивного оборудования

5. Реализация федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»

5.1. Создание «умных» спортивных площадок

(комплект)

в течение

года

Министерство спорта Республики

Тыва, мэрия г. Кызыла (по согласо-

ванию)

создание 2 «умных» спортивных площадок

5.2. Реализация инвестиционного проекта по

созданию объекта спортивной инфраструктуры

массового спорта на основании концессионного

соглашения

2023 год Министерство спорта Республики

Тыва, мэрия г. Кызыла (по согласо-

ванию)

создание объекта спортивной инфраструктуры

массового спорта с применением механизмов

концессионного соглашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7